г

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От   « 29  » декабря  2017 г.    №   1033-р
Об утверждении плана мероприятий в связи с объявлением 2018 года в Кемеровской области  Годом инвестиций, инноваций и предпринимательства
Во исполнение распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области  от 17.07.2017  №301-р  «Об объявлении 2018 года в Кемеровской области Годом инвестиций, инноваций и предпринимательства»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в 2018 году в Таштагольском муниципальном районе Года инвестиций, инноваций и предпринимательства согласно приложения №1 к настоящему распоряжению.
               2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (М. Л. Кустова)   опубликовать настоящее постановление  в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационные сети, «интернет».

        3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района  В. С. Швайгерт.

       4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Таштагольского

муниципального района

                          В.Н.Макута
Приложение №1

к постановлению администрации

Таштагольского муниципального района

                                                                                                     от     29.12.2017   № 1033-р
План
мероприятий  по проведению в 2018 году

в Таштагольском муниципальном районе Года инвестиций, инноваций и предпринимательства
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Образовательные мероприятия

	1.1
	Организация образовательных мероприятий, семинар для начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства по предоставлению отчетности в налоговую инспекцию и ПФР.

	администрация Таштагольского муниципального района

(по согласованию)

	В течение 2018 года

	1.2
	Организация образовательных мероприятий, Семинар для начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства по существующим поддержкам малого и среднего бизнеса.

	администрация Таштагольского муниципального района

(по согласованию)

	В течение 2018 года

	1.3
	Работа «Бизнес школы» для предпринимателей
	Кемеровское областное отделение Общероссийской общественной организации  малого  и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

(по согласованию),

администрация Таштагольского муниципального района

(по согласованию)

	В течение 2018 года

	1.4
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы. Субсидирование расходов на участие субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках - ярмарках, проводимых на территории Кемеровской области, а также в зарубежных и российских выставках, форумах.
Предоставление займов субъектам малого и среднего бизнеса через Муниципальный фонд поддержки.
	администрация Таштагольского муниципального района, МФЦ (по согласованию)

	Ноябрь-декабрь 2018 года

	1.5
	Организация выставки –ярмарки на г. Зеленая «Зимний Арбат», Съезд мастеров Кемеровской области.
	администрация Таштагольского муниципального района (по согласованию)

	Декабрь-январь 2018 года

	1.6
	Проведение торжественного мероприятия в связи с празднованием Дня российского предпринимательства
	администрация Таштагольского муниципального района (по согласованию)
	Май 2018 год

	1.7
	Функционирование инвестиционной гостиной Губернатора Кемеровской области в СТК «Шерегеш»
	ГКУ Кемеровской области «Агентство по привлечению и защите инвестиций»

(по согласованию), администрация Таштагольского муниципального района (по согласованию)

	В течение 2018 года

	1.8
	Проведения конкурса профессионального мастерства среди предпринимателей по бытовому обслуживанию
	администрация Таштагольского муниципального района (по согласованию)
	1 квартал 2018 года

	1.9
	Работа Совета предпринимателей
	администрация Таштагольского муниципального района (по согласованию)
	В течение 2018 года

	1.10
	Работа местного отделения «Опоры России»
	администрация Таштагольского муниципального района

(по согласованию)

	В течение 2018 года

	1.11
	Подготовка проведения «Дня Шахтера»
	администрация Таштагольского муниципального района

(по согласованию)

	Январь-август 2018 года

	1.12
	Реализация федеральной программы «Ты – предприниматель»: вовлечение целевой аудитории в программу; отбор (тестирование в сети «Интернет», презентация бизнес-идей экспертам); профильное обучение
	Департамент по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области,
Таштагольский муниципальный район (по согласованию)

	В течение 2018 года

	1.13
	Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России»
	Департамент по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области,
Таштагольский муниципальный район (по согласованию)

	Второе полугодие 2018 года

	1.14
	Реализация образовательных программ АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства»
	Департамент по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области,
Таштагольский муниципальный район (по согласованию)

	В течение 2018 года

	1.15
	Организация и проведение тематических круглых столов
	ГКУ Кемеровской области «Агентство по привлечению и защите инвестиций»

(по согласованию),

	В течение 2018 года

	1.16
	Проведение выездных встреч-консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства, проживающих в отдаленных поселках, желающих получить финансовую поддержку
	Таштагольский муниципальный район (по согласованию)
	В течение 2018 года

	1.17
	Проведение ярмарок, посвященных Дню защитника Отечества, ко Дню города, к Школьному базару, ко Дню села и предновогодних ярмарок
	Таштагольский муниципальный район (по согласованию)
	В течение 2018 года